

GAZETA LWOWSKA

„Dodatek miesięczny“ wychodzi w pierwszych dniach każdego miesiąca, 4 arkusze in 8vo, dla cało- i półrocznych przedpłaćcieli za darmo, dla ówierórcznych za dopłatą 50 ct. ówierórcznie, dla miesięcznych za dopłatą 20 ct. miesięcznie. Sam „Dodatek“ bez „Gazety“ całorocznie 3 zlr. w. a.

Za inseraty i artykuły nadesłane od miejsca jednego wiersza drukiem garmond, pierwszy raz 7 ct., zaś w razie dwu- lub więcej razowego umieszczenia tak za pierwsze jak za każde następne po 6 ct. Należytość stęplowa od każdej inseraty 30 ct.

Przesyłki (franko) odbiera Administracja Gazety Lwowskiej (Ulca Wałowa Nr. 370).

Reklamacje wolne od opłaty pocztowej.

Część urzędowa.

Jego Excellencya pan Namiestnik zamianował praktykantów conceptowych Bolesława Nowosielskiego i Chrystyank Brunzwika adjunktami conceptowymi namiestnictwa.

Lwów, dnia 19. października 1872.

Ponieważ sprawy serwitutowe okręgu komisji serwitutowej w Rzeszowie są już na ukończeniu, przeto rozwiązuje się z dniem 31. października b. r. tę komisję i przyłącza dotychczasowy jej okręg do komisji serwitutowej w Tarnowie.

Lwów, dnia 19. października 1872

Część nieurzędowa.

Wiedeń. O przyjeździe Najjaśniejszej Pani do Rzeszta donoszą dzienniki, co następuje: Najjaśniejsza Pani przybyła do stolicy węgierskiej 17. b. m. o godzinie 5 1/2 wieczorem wraz z J. C. W. najdostojniejszymi arcyksiężniczkami Gisela i Maryą Waleryą. Najjaśniejszy Pan był o tej porze na dworcu kolei, gdzie go witały tłumy ludu głośnie krzykami. Wraz z Najjaśniejszym Panem, który ubrany był w uniformie węgierskiego generała, czekali w sali na przyjazd Najjaśniejszej Pani Jego Excellencya minister spraw zagranicznych hr. Andrassy, węgierski prezydent rady ministrów hr. Lonyay tudzież inni ministrowie i dygnitarze. Wszyscy panowie i panie pojawili się w czarnych ubiorach. Na dworcu tudzież na placu około dworca stały ogromne tłumy ludności. Gdy pociąg nadszedł udał się Najjaśniejszy Pan na peron i powitał Najjaśniejszą Panią w wagonie. Gdy Najjaśniejszy Pan i Najjaśniejsza Pani wysiedli z wagonu ozwały się głośnie okrzyki: Eljen! Najjaśniejsza Pani rozmawiała z damami, następnie z Ich Exc. hr. Andrassym i hr. Lonyayem a wreszcie z dr. Brokayer. Potem odjechał Najjaśniejszy Pan do zamku z księciem bawarskim Leopoldem a Najjaśniejsza Pani z arcyksiężniczkami.

J. C. W. najdostojniejszy arcyksiążę Henryk przyjęty został 17. b. m. przez Najjaśniejszego Pana, następnie przyjmował u siebie Jego Exc. brabiego Andrassy i innych dygnitarzy, odwiedził J. Excel. ministra wojny barona Kuhna i wieczorem opuścił stolicę węgierską.

Berlin. „Prov. Corresp.“ poświęca memoriałowi biskupów niemieckich dwa artykuły, które zapatrywaniami bynajmniej się nie różnią od tego, co pisały dzienniki liberalne. Memoriał, mówi między innymi „Prov. Corresp.“, wyluszcza z taką bezwzględnością, tak absolutnie i tak ostro zapatrywania i żądania, że nie podobnego nie czytaliśmy dotychczas w żadnym memoriale biskupów. Każde wystąpienie przeciwko istniejącym prawom, jakiego się pojedynczy dopuścił biskup każdą wątpliwą pretensję uważają zbiorowo biskupi jako wspólną sprawę kościoła katolickiego. a wszystkie środki, jakich się rząd kiedykolwiek chwycił, każde rozporządzenie administracji lub władzy sądowej mieniają być pogwałceniem prawa, opór zaś przeciwko tym rozporządzeniom rzeczą uprawnioną. Dzisiaj usiłują biskupi niemieccy całą odpowiedzialność za spory religijne, ich następstwa zwać na rządy, a w czasie soboru na kolanach przedstawiali papieżowi, że niepodobna jest rządzić społeczeństwem wedle zasad wygłoszonych na soborze, i że do tego przyjdzie, że katolicy uważani będą jako nieprzyjaciele państwa, ponieważ sumienie każe im mieć to przekonanie i dążyć do tego, ażeby wszystkie państwa ulegały rzymskiej stolicy. Wszystko to przewidzieli biskupi z rzadką bystrością i ostrzegająco przepowiadali w Rzymie, a dzisiaj nie wzdrągają się z tego samego miejsca poświęconego, na którym przed trzema laty się zbrali, ażeby przeszkodzić grożącemu niebezpieczeństwu, zapierać się tego wszystkiego utrzymując, że te wszystkie niesnaski nagłe i niespodziewane powstały. Godniej byłoby postąpili biskupi, gdyby poddając się rozkazom soboru, odpowiedzialność także wzięli za te następstwa, które przewidywali tak jasno.

W drugim artykule wypowiada „Prov. Corresp.“, że ogłoszeniem memoriału poddali się biskupi bez za-

strzeżenia najmniejszego i bezwarunkowo woli kurji rzymskiej, i że wbrew rządowi postanowienia soboru chcą przeprowadzić. To też znikła tem samem wszelka dla państwa wątpliwość, jakoby postawa duchowieństwa mogła się zmienić a droga wytknięta jest teraz jasno, jak sobie postąpić na przyszłość z biskupami. Rząd zmuszony był samowolnem wystąpieniem biskupa warmińskiego, biskupa Namszanowskiego do przedsięwzięcia środków mających na celu bezpieczeństwo i obronę państwa. Jeżeli rząd dotychczas z pewną występował względnością, tak kończy „Prov. Corresp.“, to czynił w nadziei, że nigdy ze strony biskupów do takiej wyjątkowej nie przyjdzie opozycji, memoryał zaś urzędowywni prędko słowa ks. Bismarka, który wypowiedział, że użyje wszelkich środków możliwych na ukrócenie władzy duchownej, i że się wszelkiej na tej drodze spodziewa pomocy ze strony sejmu pruskiego.

„Kieler Ztg.“ donosi, że w dniu 13 października odbyło się w północnym Szlezewiku zgromadzenie, na którym mieszkający tamże Niemcy wypowiedzieli przekonanie, że §. 5. pragskiego traktatu nigdy nie wejdzie w życie.

Mowca zgromadzenia pastor Gradthausen wykazywał, jak szkodliwie na stosunki oddziaływała niepewność, czy rzeczony paragraf wejdzie w wykonanie lub nie; podniósł, że nie może być mowy o odstąpieniu Düplów i wyspy Alsen, i zrobił wniosek, czy nie należałoby wprzódy posłać do cesarza deputacji celem dowiedzenia się, czy wręczona ze strony Niemców petycja, żądająca zniesienia §. 5. dobrze byłaby przyjęta. Naturalnie zgodziło się zgromadzenie Niemców na powyższą propozycję, i dlatego, tak kończy „Kiel. Ztg.“, niezadługo stosunki nasze całkiem będą uregulowane.

Londyn. Czytamy w korespondencji londyńskiej do „Köln. Ztg.“ z dnia 18 b. m.: „Kardynał Cullen odjechał do Rzymu. O jego podróży nie dzienniki nie piszą. Trudno przypuścić, ażeby kardynał w tym tylko celu udawał się do Rzymu, ażeby ojcu św. własnoręcznie oddać uzbierane pieniądze. Jeden tylko dziennik angielski „Pal mall Gazette“ donosi, iż ks. Cullen zamierza zrobić papieżowi propozycję, ażeby w razie nie pomyślnego rozwiązania kwestji rzymskiej przez parlament włoski przybył do Handyi i tam stałe zamieszkał. — W Irlandyi odbędzie się w tych dniach konferencya biskupów, na której ma być ułożony manifest do rządu w sprawie wychowania politycznego w szkołach ludowych. — Nowe stowarzyszenie katolików „Roma Catholic Assotiation“ zawiązane pierwotnie w Londynie rozszerza się po całym kraju tak iż nawet w Szkocyi znakomitą liczbą członków poszczycić się już może. — Przedwczoraj odbyło się pełne posiedzenie rady stanu pod przewodnictwem królowej Wiktoryi. Na posiedzeniu tem byli obecni wszyscy niemal radcy stanu, tak iż każdy dział administracji państwa znakomitych miał tu swoich przedstawicieli. Obradowano nad traktatem handlowym między Anglią a Francją. Mimo dość silnej opozycji lorda podskarbiego przyjęto projekt tego traktatu z małemi zmianami. Prezydent departamentu handlowego, Chichester Fortescue przedłożył, czy też już może przedłożył ten traktat królowej do podpisania. — Poseł amerykański przy republice francuzkiej, pan Washburne wsiadł w Southampton na statek niemiecki „Deutschland“ i odpłynął do północnej Ameryki, gdzie zamierza pozostać przez trzy miesiące. — Dziś złożono zwłoki marszałka polowego Grzegorza Polloek w kaplicy Westminster. Niezliczone tłumy publiczności londyńskiej i cała załoga brały udział w tym smutnym obchodzie.“

Paryż. Prezydent rzeczypospolitej wypowiedziawszy w komisji nieustającej swe zapatrywanie, nie myśli w obec wyboru żadnego rządowego ogłosić manifestu i dla tego też wyrażał się tak ostro, jak twierdzi Soir. Postępowanie to rządu nie podoba się wielu dziennikom, a nawet tym, które zwykły stać po stronie prezydenta. Twierdzą one bowiem, że ogłaszając manifest, możnaby najlepiej oświecić masy. Pan Thiers jest tymczasem innego zdania i woli zachować sobie wolne ręce, jak wiązać się rzeczami, którychby potem może nie mógł przeprowadzić.

— Korespondent paryski do „Köln. Ztg“ donosi,

iż prezydent republiki otworzy zgromadzenie narodowe mesażem, w którym wypowie życzenie, ażeby zgromadzenie wybrało z swego łona komisję, mającą obradować i zdać sprawę z przeszłości rządu w kwestjach konstytucyjnych. Thiers życzyłby sobie ażeby w skład tej komisji weszli minister spraw wewnętrznych i sprawiedliwości a nadto kilku członków rady stanu.

— Organ prezydenta „Bien public“ podaje seryę artykułów wstępnych w których wykazuje konieczność zamianowania wiceprezydenta. „Z wyjątkiem legitymistów — piszą z Paryża do „Köln. Ztg“ — są wszystkie stronnictwa za wyborem wiceprezydenta. Nawet Gambetta miał się wyrazić, że będzie popierać ten projekt rządu, jeżeli się przekona, iż wybór wiceprezydenta nie naraża na szwank republikańskiej formy rządu. Jeżeli rząd francuski forytować będzie później na tę godność obecnego prezydenta zgromadzenia narodowego, Juliusza Grevy, możemy być pewni, iż wielu będzie za tem przedłożeniem rządu tylko dla tego, że wiceprezydentem zostanie według wszelkiego prawdopodobieństwa mąż, który posiada ogólną sympatyę. Orleaniści myślą wprawdzie o ks. Aumale lecz Thiers na to nie przystanie, jeżeli rzeczywiście zdąży do założenia i utrwalenia konserwatywnej republiki. — Emil Gerardin domaga się w swym organie „La France“ „proklamowania republiki pod sztandarem konstytucji z d. 4. listopada r. 1848.“ — Statek „Var“ odpłynął d. 12. b. m. do Nowej Kaledonii, wioząc na swym pokładzie 580 więźniów komuny. — Dzienniki republikańskie oświadczyły się co do kandydatury deputowanego do zgromadzenia narodowego w Bordeaux za Juliuszem Cadau; w mowie kandydackiej oświadczył on, że w zgromadzeniu narodowym będzie popierać politykę lewego środka. Nawet „Journal des Debats“ popiera tego kandydata lecz czyni to dlatego, gdyż obawia się, ażeby z urny wyborczej nie wyszedł kandydat stronnictwa radykalnego, który mając w tem mieście silne stronnictwo za sobą, wyszedłby zwycięzko, gdyby w obozie konserwatystów wybuchło rozdwojenie.

„Rappel“ gani rząd, że zakazał panu Ludwikowi Blanc odczytu w la Rochelle. Jeżeli rząd nie chce — mówi pomieniony dziennik — ażeby publicznie przemawiano do ludu, to niechaj zakaże i ogłoszenia drukiem takich odczytów. Niechaj Thiers wydaje rozporządzenia podobne Karolowi X., niechaj nie pozwala prasie innych drukować okólników, jak tylko biskupich i jenerałnych wikaryuszów, nie widzimy w tem żadnej korzyści dla rządu, jeżeli zakazuje odczytu, który następnie drukowany cały świat czyta.

— Minister wojny de Cissey wydał do wszystkich komendantów dywizji okólnik, w którym zwraca ich uwagę na obchodzenie się z żołnierzami, którzy przy świeżej reorganizacji armii rekrutować się będą obecnie ze wszystkich klas społeczeństwa. Minister wojny zwraca mianowicie uwagę dowódców na jednorocznych, których należy traktować wedle stopnia ich wykształcenia i socyalnego ich stanowiska, należy pogodzić zasady wojskowej karności ze względami, jakie się winno młodemu ludziom, po których można się spodziewać wielkich korzyści dla armii. Należy się zwłaszcza wystrzegać surowości zbytniej w początkach i wszystkich słów obraźliwych w obec jednorocznych, bo to i niezgodnem jest z narodowym francuskim charakterem i zakazanem jest przez regulamin wojskowy. Co się tyczy samej reorganizacji armii, to projekt, jaki komisya ku temu wysadzona celowi, przedłoży zgromadzeniu narodowemu, jest wedle „Temps“ następujący: Francuska armia obejmować będzie 12 korpusów, 11 we Francyi, 1 w Algierze. Korpus francuski składać się będzie z 3 dywizji piechoty, każda po 2 brygady, a każda brygada, z 2 pułków, batalionu strzelców pieszych i odpowiedniej liczby artylerji, inżynierów i kawaleryi. Korpus algierski składać się będzie z 4 pułków żuawów, 4 pułków algierskich tyralierów, pułku zagranicznego, 3 pułków piechoty 8 pułków strzelców. Oddziały karne, złożone z 3 batalionów i 5 kompanii, stoją po za obrębem korpusu i nie opuszczają nigdy kolonii. Cała armie francuska składać się więc będzie: z 135 pułków piechoty, 4 pułków żuawów, 4 tyraljerskich, 1 pułku zagranicznego i 36 batalionów strzelców. Dotychczasowa armia francuska miała tylko 126 pułków

piechoty i 31 batalionów strzelców. Celem pokrycia kosztów na utworzenie nowych tych pułków mają być zniesione 2 kompanie z 4 batalionów każdego pułku piechoty i pułku zagranicznego, jako i każda ósma kompania batalionu strzelców. W razie mobilizacji utworzone będą dla każdego pułku dwie kompanie rezerwy, a dla każdego batalionu strzelców 1 kompania, do których oficerowie brani będą z armii terytorjalnej, a podoficerowie z rezerwy.

Konstantynopol. Spór Turcy z Czarnogorą z powodu krwawego starcia, jakie miało miejsce na granicy z ludnością mehometańską a czarnogórską, nie przycichł jeszcze — owszem staje się przedmiotem silnych zaczepki dzienników tureckich przeciw Czarnogórze. Sprawozdanie urzędowe, które dopiero teraz ukazało się w prasie carogrodzkiej, zawiera bardzo ciężkie oskarżenia przeciw Czarnogórcom.

Kronika.

— Przedwczoraj odbyła się w kościele archikatedralnym obrz. gr. kat. uroczystość konsekracji nowego biskupa Przemyskiego ks. S. Stupnickiego

(Wypadki miejscowe.) Wczoraj o godz. 5. wieczór znalazła wyrobnicą Wiktorja Gorecka podrzuczone 4 tygodniowe dziecię płci męskiej leżące nagie na polu za rogatką żółkiewską niedaleko domu pod l. 86. Dziecię zdrowe oddano akuszerce miejskiej i zarządzono śledztwo karne.

Wczoraj około godz. 7 wieczór wybuchł ogień w kominie domu pod l. 2 przy ulicy ruskiej, lecz został szybko przez miejską straż ogniową ugaszony.

(Szkoła wydziałowa w Belzie) otwartą zostanie dopiero we wrześniu 1873 r. Program naukowy tej szkoły, rozłożony na 6 klas, jest zgodny z programami istniejących już szkół tego rodzaju. Gmina miasta Belza, jakkolwiek nie jest bardzo zamożna, okazała chwalebny ofiarność na rzecz sprawy szerzenia oświaty, gdyż postanowiła ponosić koszt pomieszczenia szkoły, zaopatrywania jej w opał i utrzymania stróża, pokrywać wydatki kancelaryjne ryczałtową kwotą, a wreszcie uposażyć szkołę potrzebnymi przyborami naukowymi. Nadto zobowiązała się gmina płacić z swoich funduszy corocznie 2600 zł. na dotację nauczycieli i inne tego rodzaju wydatki. Widzimy więc, że gmina miasta Belza idąc za głosem gorliwości obywatelskiej i powodując się poczuciem swoich obowiązków w obec kraju nie szczędziła ofiar na cel pod każdym względem piqny i pożyteczny. Spodziewać się należy że za wpływem władz szkolnych fundusze publiczne przyjdą gminie w pomoc i uzupełnią jej ofiarę w ten sposób, by wszystkie potrzeby i wydatki połączone z należytym utrzymaniem szkoły w zupełności pokryte zostały.

(Miasto Jaryczów) zgorzało do szczętu. Pożar powstał w niedzielę 20 t. m. około godziny 12 w południe z nieostrożności dzieci, które w nieobecności rodziców bawiły się zapalnikami. W niespełna godzinę całe miasto było w płomieniach. Ratunek był niemożliwy. Zgorzał kościół, cerkiew, bożnica, szkoła i około 400 domów ze zabudowaniami. Pozostał dwór, i kilka nędznych domków na końcu miasta.

(Samobójstwo.) Komieźny aktor Kopp w Paryżu odebrał sobie życie wystrażem z rewolweru. Kopp tak był przewidujący, że na stoliku nocnym obok łóżka położył brzytwę otwartą, ażeby w razie gdyby strzał nie spowodował śmierci natychmiastowej, dokończyć dzieła za pomocą podzięcia sobie gardła. Żeby zaś śmierć jego nie stała się przyczyną kłóski dla innych, zdjął ze stolika nocnego lich-tarz ze świecą i postawił go w kącie pokoju, głównie w tej myśli, że w szamotaniu konania mógłby przewrócić stół, a świeca spadłszy na dywan zaścielający pokój, mogłaby się stać powodem pożaru. Kopp pozostawił przeszło sto tysięcy franków majątku, którym rozporządził na cele dobroczynne, oraz bardzo piękną kolekcję obrazów. W liście, w którym była spisana ostatnia wola artysty, prosił, ażeby te obrazy rozegrali pomiędzy siebie jego koledzy tak, ażeby każdy mógł mieć po nim pamiątkę. Charakterystyczny jest przypisek do tego testamentu: „Upraszam tych, którzy mi winni są pieniądze, a jest ich bardzo wielu, ażeby pieniądze oddali u-bogim.“

Gospodarstwo, przemysł i handel.

Izba handlowa i przemysłowa zwraca uwagę pp. przedsiębiorców, że w celu zapewnienia przewozu przedmiotów wojskowych, włącznie obrony krajowej i żandarmerji na czas od 1. stycznia do końca grudnia 1873 odbędzie się licytacja, której warunki przejrzeć można także w biurze Izby.

Oferty wnieść należy najdalej do 4. listopada 1872 do godziny 12tej w południe do państwowego ministerstwa wojny w Wiedniu, lub też do tutejszej intendatury wojskowej.

Z Izby handlowej i przemysłowej.

Lwów, dnia 18. października 1872.

Izba handlowa i przemysłowa we Lwowie uchwałała na posiedzeniu z dnia 14. października 1872 wystosować adres do Jego Excellencyi p. ministra handlu Dr. Banhansa następującej treści:

Wasza Excellencyo!

Izba handlowa i przemysłowa już od wielu lat żaliła się u wys. rządu na postępowanie zarządów gal. kolei żelaznych, lecz stanowczego zarządzenia zawsze daremnie oczekiwała.

Wysokie taryfy, uciążliwe warunki transportu, niewystarczające środki przewozowe, nakoniec przerwy w

ruchu złą budową spowodowane, takowe mianowicie na kolei lwowsko-czerniowiecko-jasskiej bezustannie narażały handel i produkcję na straty. Polepszenia tego stanu rzeczy tem mniej spodziewać się było można, ile że zarządy galic. kolei żelaznych opierały się stanowczo wymaganiom ogólnego postępu w urządzeniach transportowych i nie uwzględniały nieodzowną potrzebę rozwoju wielkiego obrotu handlowego.

Skutki takiego przykrego położenia stawały się coraz dotkliwsze dla handlu i przemysłu i dla ogółu podatujących zmuszonych płacić niezmierną subwencję dla kolei lwowsko-czerniowiecko-jasskiej, której niegospodarność i najfatalniejsze następstwa złej budowy w ogóle do ostatecznego już doszły kresu.

Skargi całego kraju objawione przy zeszłorocznej ankiecie transportowej przez delegatów Izby wywołały ogólne obrnienie, podczas gdy kraj zwrotu ku lepszemu niecierpliwie oczekiwał.

Zarządzona obecnie przez Waszą Excellencyę sekwestracja linii kolejowej Lwów-Czerniowiec-Suczawa napełnia kraj nadzieją, że przez ten krok energiczny wys. rządu zapewniony jest zwrot ku lepszemu, i zapowiedzianą została nowa era dla materyalnego rozwoju kraju naszego.

Izba jest w tem szczęśliwym położeniu złożyć najgorętsze podziękowanie Waszej Excellencyi w imieniu swoich mocodawców, jako też uprawniona do tego w swoim poczuciu patriotycznym, w imieniu całego kraju za stanowczą reformę, która powyższem rozporządzeniem co do instytucji galic. kolei żelaznych podjęta została.

Izba ma nadzieję, że ze sekwestracji linii kolejowej Lwów-Czerniowiec-Suczawa wyłonić się musi zarząd, który nie tylko żywotnym interesom całego kraju dotąd nieuwzględnianym przez organa towarzystw zupełnie zadość uczyni, ale także akcyonaryuszom doda niezamącony obraz towarzyskiego ich przedsiębiorstwa, a więc tak tym jak i innym towarzystwom kolejowym za wzór naśladowania godny posłuży.

Izba spodziewa się także, że przez stanowczy wpływ wys. rządu na zarząd galic. kolei Karola Ludwika przeciw raz położony koniec wysokim taryfom frachtowym, uciążliwym warunkom transportu, jako też refrakcyom pojedynczym tylko interesentom wyjątkowo przyznawanym, — dalej że nastąpi niezwłocznie rozszerzenie zewnętrznych taryf związkowych na południowy — zachód Europy, — jako też wybudowanie mrowanych magazynów kolejowych i cłowych, mianowicie w dworcu lwowskim, nakoniec że rychło usunięte zostaną wszystkie inne ruch i handel wstrzymujące niedogodności, znane dobrze c. k. jeneralnej inspekcji austr. kolei żelaznych.

Izba wyraża przekonanie, że możebne złe, które przy kolei żelaznej Lwów-Czerniowiec-Jassy monstrualne przybrało rozmiary już w zarodku zgniecionem stanie, jeżeli powołane organa wys rządu z surowością i sumiennością rękę przyłożą, aby przy galic. liniach kolejowych budujących się, lub już ukończonych, jako to: przy pierwszej galic. węgierskiej kolei, naddniestrzańskiej kolei, kolei Albrechta, jakoteż przy nowych liniach kolei Karola Ludwika, — miarę budowy i ukończenia skonstatować przedmioty budowy i usządzenia kolejowego, jakoteż przepisana liczbę i jakość środków przewozowych, i jeżeli owe organa nieustannie czuwać będą nad utrzymaniem kolei w dobrym stanie ze strony przedsiębiorstw.

Izba musi nakoniec zwrócić uwagę Waszej Excellencyi na anomalia, które u zarządów galic. kolei żelaznych stale się usadowiły, a które poniekąd także są przyczyną istniejących niedogodności. Te same osoby bowiem przyjmują posady członków rady zawiadowczej przy kolejach konkurujących i przyległych, pomimo zachodzącej kolizji interesów tychże, z czego szczególnie dla przełożonego rad zawiadowczych różnych towarzystw kolejowych w jednej osobie jaskrawa powstaje kolizja obowiązków, co też przez wys. rząd nie powinno być cierpianem, ile że przez to działalność rad zawiadowczych w ogóle staje się iluzoryczną. Byłoby także pożądanem, aby dyrektorowie jeneralni i dyrektorowie kolei żelaznych nie mogli być oraz dyrektorami albo członkami rad zawiadowczych innych przedsiębiorstw.

Raczy Wasza Excellencya etc.

Lwów dnia 14. października 1872.

Prezydent:

Sekretarz:

J. Breuer m. p.

M. Bodyński m. p.

R. Lwów, 20. października (Sprawozdanie tygodniowe Gazety Lwowskiej).

W ostatnim tygodniu mieliśmy dnie pogodne i ciepłe. Stan dróg krajowych był bardzo dobry. Ceny frachtu były normalne.

Ruch w handlu towarowym ożywił się wskutek nadejścia znaczniejszych transportów towarów kolonial-

nych i manufaktur. — Znaczne zapasy węgla wysłano z pruskich kopalni do Galicji a mianowicie dla zakładów przemysłowych w wschodnich powiatach Galicji. Zakład gazowy we Lwowie sprowadza rocznie prawie 40.000 centnarów węgla. — Handel olejem rzepakowym nie podniósł się jeszcze dotąd zupełnie ze stagnacji. Spekulantzi zajęli stanowisko wyczekujące a konsumpcja tego artykułu nie jest tak wielką, ażeby wywołać mogła żywszy ruch handlowy. Cena tego artykułu wynosiła 25—26 złr. — Handel spirytusem zaczął się ożywiać. Ponieważ zbiór ziemniaków w Galicji nie wystarcza na produkcję tego artykułu, więc już obecnie zamawiają kupcy znaczne zapasy ziemniaków w Czechach. Za stopień spirytusu płacono 63 -64 ct. — Handel cukrem nie był ożywiony. Z fabryk cukru położonych koło Podwołoczysk odejdzie w najbliższych trzech tygodniach około 15 000 centnarów surowego cukru przez Galicję do Petersburga. — Handel wełną owczą nie mógł się należycie rozwinąć z powodu świąt żydowskich. Mimo to przewieziono przez Galicję z Rosji około 2000 centnarów wełny owczej dla morawskich fabryk. — Popyt na szmaty ożywił się ale ceny nie podniosły się. Za centnar szmat w średnim gatunku, płacono 6—7 złr.

Ruch w handlu zbożowym ożywił się wskutek znaczniejszych dowozów zboża z Rosji. Na rachunek galicyjskich młynów parowych przywieziono w ostatnich ośmiu dniach z Rosji przez Podwołoczyska około 20.000 centnarów zboża. Po świątach żydowskich wysłane zostaną znaczne zapasy zboża rosyjskiego wprost do górnego Szlązka. Stan dróg i zasiewów ozimych jest bardzo dobry. Na targach zagranicznych spadają ceny wskutek silnej podaży. Kupcy galicyjscy i górno-szląskie wysłali swoich komisantów do Rosji dla zakupu znacznych zapasów zboża. — Handel zbożem ożywił się w Rosji w skutek bardzo dobrego stanu dróg. Na kolei odeskiej transporty zboża przybrały tak wielkie rozmiary, że środki transportowe okazały się niedostatecznymi.

Na targach zamiejscowych ceny były następujące: Bochnia: pszenica 190 złr 12 złr., żyto 180 złr 11 złr. jęczmień 158 złr 7 złr. 50 ct., owies 112 złr 4 złr. Dowóz był nieznaczny, ceny stałe. Tarnów: pszenica 190 złr 12 złr., żyto 180 złr 9 złr. 50 ct., jęczmień 158 złr 5 złr. 50 ct., owies 112 złr 3 złr. 90 ct. Dębica: pszenica 190 złr 11 złr., 70 ct., żyto 180 złr 9 złr., 50 ct., jęczmień 158 złr 6 złr. 45 ct., owies 112 złr 2 złr. 80 ct. Ceny spadały. Brody: pszenica 190 złr 9 złr. 75 ct.-10 złr. 50 ct., żyto 180 złr 6 złr. 75 ct.-7 złr. 25 ct., jęczmień 156 złr 4 złr.-4 złr. 20 ct., owies 112 złr 3 złr.-3złr. 20 ct. Popyt był słaby ceny spadały. Tarnopol: pszenica 190 złr 9 złr.-10 złr., żyto 180 złr 6 złr.-7 złr. 50 ct., jęczmień 156 złr 4 złr.-4 złr. 20 ct., owies 112 złr 3 złr.-3 złr. 20 ct.

Bydła rzeźnego i opasowego przywieziono w ostatnich dniach koleją lwowsko-czerniowiecką 1810 sztuk, które odwieziono zaraz dalej do Oświęcimia. Z tutejszego targu odstawiono na dworzec kolei żelaznej 200 wołów.

Ceny targowe w miesiącu wrześniu 1872

Następujących artykułów:	Miejsce targu:				
	Tarnopol	Uście Ziel	Tlumacz	Ottynia	Tyśmienica
	zł. c.	złr. c.	złr. c.	złr. c.	złr. c.
Mec pszenicy	5 66	4 80	5 75	5 50	4 50
„ żyta	4 30	4 25	5 3	4 80	4 50
„ jęczmienia	2 60	2 80	3 —	2 30	2 50
„ owsa	1 68	1 40	1 27	1 50	1 50
„ grochu	—	4 —	4 30	—	2 50
„ hreczki	—	3 —	—	—	2 50
„ kukurudzy	—	—	—	4 —	4 —
„ ziemniaków	— 96	1 —	1 40	1 25	—
Cetnar siana	1 10	—	1 —	—	17 50
Sąg drzewa twardego	11 57	5 40	8 —	7 —	7 —
„ miękkiego	9 59	3 20	5 50	4 80	5 —
Funt mięsa wołowego	— 19	— 16	— 18	— 15	— 15
Miara wina	—	—	— 60	—	— 1 20
„ piwa	—	— 16	— 24	— 20	— 30
Robotnik z wiktem	—	— 20	— 25	— 15	— 40
„ bez wikt	—	— 40	— 40	— 30	—

OSTATNIA POCZTA.

Telegramy „Czasu“.

Peszt 20. października. Na posiedzeniu delegacji węgierskiej dzisiaj odbyło się trzecie czytanie budżetu wojennego. Uchwały delegacji tej będą niebawem przez nuncję przesłane delegacji austriackiej.

Paryż 26. października. „L'Union“ ogłasza pi-smo hr. Chamborda do deputowanego Sarochesta, w którym wykazuje, że republika prowadzi do anarchii so-

Republika umiarkowana jest złudzeniem; Francja, która jest katolicką i monarchiczną, musi wrócić do tradycyjnej monarchii.

Florenca, 20. października. „Nazione“ donosi: Komisja sądu polubownego do załatwienia sporu między rządem tunetańskim a włoskim towarzystwem rolniczym, postanowiła uwolnić rząd tunetański od wynagrodzenia pośrednich szkód, oświadczyła się jednak za obowiązkiem wynagrodzenia towarzystwa za szkody materalne.

Przyjechali do Lwowa.

Dnia 21. października. Hotel Żorza: P. Cantekuzino A., z Jass. Hotel europejski: Pp. Hr. Starzyński S., z Derewna. — Dr. Wołosiański B., adw., z Sambora. — Brykzyński S., z Dydiatyecz. — Dzierzanowski E., z Wojeiechowiec. — Prokopowicz W., z Te-

lesnicy. — Schitz L., z Czerniowiec. — Wasilewski A., z Wolicy baryłów. — Koryzna F., c. k. poruczn., z Stanisławowa. Hotel Langa: P. Delinowski J., z Tarnopola. Hotel angielski: Pp. Hr. Borkowski S., z Uhrynowa. — Kube L., c. k. starosta, z Bochni. — Dr. Myszkowski L., adw., z Jarosławia. — Bal T., z Paszawy. — Jełowicki J., z Daszawy. — Kriegshaber A., z Iwaciowa. — Mięczyński J., z Palikrowy. Hotel krakowski: Pp. Laskowski Wł. z Stefkowa. — Leszczyński J., z Luczan. Hotel warszawski: Pp. Bagiński W., z Kadubisk. — Zadurawicz J., z Chomiakówki.

Wyjechali ze Lwowa.

Dnia 21. października. Pp. Skulski F., c. k. radca sądowy, do Brodów. — Ciepiewski W., do Suszczyzna. — Horodyski T., do Krugulca. — Jakukowicz M., na Bukowiec. — Proskul J., do Jass. — Rzurowski R., c. k. star., do Rohatyna.

Pociągi kolejowe na głównym dworcu Karola Ludwika. (Podług zegaru lwowskiego.)

Table with train schedules: Odchodzą ze Lwowa do Krakowa o g. 11 m. 28 wieczór. ... do Brod i Zloc. o 6 27 rano.

Table with train schedules: Przychodzą z Krakowa do Lwowa o g. 5 m. 57 rano. ... do Brodów i Zloczowa o g. 11 m. 32 w nocy.

TEATR.

Dziś: „Linda z Chamounix.“ Opera w 3 aktach Donizettego. W trzecim akcie odspiewa pani Jakowicka walc przez L. Venzana. Reżyser: pan Dobrzański.

Odpowiedzialny redaktor: Adolf Rudyński.

Cennik lwowskiej Izby handl. i przemysłowej.

Table with columns: Efekta, Uskuteczn. sprzedaje, Kurs, przebiegny, Kurs ostatni. Includes entries for gold, silver, and various bank notes.

Table with columns: Pożyczka w srebrze z 1865 (franki) zwrotna w 37 latach po 5%, Medaliki po 4 1/2%, Przezn. do wyl. z r. 1839 całe losy.

Table with columns: Czech, Bukowiny, Galicyi, Niższej Austrii, Siedmiogrodu, Węgier. Includes entries for various regions and currencies.

Table with columns: Pow. austr. towarz. kr. ziem. przezn. do losow. po 5% w srebrze, Gal. Tow. kred. w. a. po 4%, Gal. banku hyp. po 6%.

Table with columns: Kolej gal. Kar. Lud. po 300 zł. 5% za 100 zł., Kol. gal. Karola Ludwika II. emisji, Styryjskie tow. wyr. żelaznych po 6%.

Table with columns: Amsterdam za 100 zł. hol., Augsburg za 100 zł. w p. n., Berlin za 100 tal., Frankfurt 100 zł. w. p. n.

Table with columns: Dnia 21. października. Jednolity dług państwa w banknotach, Losy z 1860 roku w srebrze.

Kurs giełdy wiedeńskiej.

Table with columns: Dnia 18. października 1872. 1. Dług publiczny. (Za 100 zł.) A. Państwa. (pien. towar.)

DZIENNIK URZĘDOWY.

Edikt. Nr. 5624. Vom k. k. Bezirksgerichte in Biela wird in Folge Beschlusses des k. k. Ober-Landesgerichtes in Krakau vom 23ten Juli 1872 Zahl 10635 im Namen dieses Ober-Landesgerichtes im Sinne des Gesetzes vom 25. Juli 1871 Z. 96 R. G. B. verlautbart, daß Andreas Rosner Grundbesitzer in Alzen ad Biela sub Nro. 48 mit dem Gefilde de praes. 19. Februar 1872 Zahl 2913 bei dem k. k. Ober-Landesgerichte in Krakau eingeschritten ist.

Daß die Anlegung eines Grundbuchbogens für die Grundwirthschaft Nr. 126 alt 48 neu in Alzen unter Eintragung eines Eigenthumsrechtes zu dieser Grundwirthschaft auf Grund der Eigenthums-Uebersetzungsurkunde ddo Alzen vom 5ten November 1845 und des Kaufvertrages ddo Alzen 4. Februar 1869, laut dessen Andreas Rosner jene Grundwirthschaft vom Johann Rossner kaufte, gebeten habe, daß diese gegenwärtig im Besitze und Genuße des Andreas Rossner befindliche Grundwirthschaft laut gepflogener Erhebung nach der Grundbuchmatrikel sub rep. 169 aus den top. Nr. 892, 891, 895, 896, 893 und 894 im Flächenmaße von 7 Joch 865 Duadr. Klafter und nach dem neuen stabilen Cataster aus den Bauparzellen 233 pr. 21 Duadr. Klafter und 234 pr. 68 Duadr. Klafter, worauf das Wohn- und Wirthschaftsgebäude erbaut ist, aus den Grundstücken unter der Top Zahl 47, 48, 3050, 3059, 3060, 3061, 3062, 3063, 3064, 3065, 3066, 3067, 3068, 3069, 3070 und 3443 im Gesamtflächenausmaße von 7 Joch 400 D. Kl. besteht, und von der Ost- und Südseite mit den herrschaftlichen Grundstücken, von der Westseite mit den ehemaligen herrschaftlichen jezt des Georg Janowski Nr. 51, Simon Gürtler Nr. 52 und des Josef Söhlich Nr. 49 Grundstücken und von der Nordseite mit den herrschaftlichen,

dann mit den Grundstücken der Katharina Krywult 2 Ehe Söhlich Nr. 54 und des Franz Owczarz Nr. 45 gränzt, daß daher alle jene, welche auf Grund irgend eines vor der Eröffnung dieses Grundbuchbogens erworbenen Rechtes eine Aenderung der in demselben enthaltenen die Eigenthums- oder Besitzverhältnisse betreffenden Eintragungen in Anspruch nehmen, gleichviel ob die Aenderungen durch Ab-, Zu- oder Umschreibung durch Berichtigung der Bezeichnung von Eigenschaften oder der Zusammenstellung von Grundbuchkörpern oder in anderer Weise erfolgen soll, ansprechen, so wie diejenigen, welche auf diese einzutragenden Eigenschaften oder auch Theile derselben Pfanddienstbarkeit oder andere zur bürgerlichen Eintragung geeigneten Rechte erworben haben, sofern diese Rechte als zum alten Lastenstande gehörig eingetragen werden sollen, aufgefordert werden, binnen 3 Monaten ihre Anmeldungen bei dem k. k. Bezirksgerichte in Biela unter Nachweisung ihrer Ansprüche bis zum 21. December 1872 einzubringen selbst für den Fall, daß das anzumeldende Recht aus einem außer Gebrauch tretenden öffentlichen Buche oder aus einer gerichtlichen Erledigung ersichtlich ist, oder daß ein auf dieses Recht sich beziehendes Einschreiten der Partei bei Gericht anhängig wäre, weil sonst im Sinne des § 6 des bezogenen Gesetzes als Folge des Fristverhältnisses die Verwirkung des Rechtes auf Geltendmachung der anzumeldenden Ansprüche gegenüber denjenigen dritten Personen eintreten werde, welche bürgerliche Rechte auf Grundlage der in dem neuen Grundbuchbogen enthaltenen und nicht bestrittenen Eintragungen im guten Glauben erworben. Gleichzeitig wird bekannt gegeben, daß eine Wiedereinsetzung gegen das Verstreuen der Edictalfrist nicht stattfindet und eine Verlängerung der letzteren für einzelne Partheien unzulässig ist. Biela, am 20. August 1872.

Edikt. Nr. 7213. Die dem Leben und Wohnorte nach unbekannte Ernestine Gumpłowicz und falls dieselbe nicht mehr am Leben, deren dem Namen, Leben und Wohnorte nach unbekannte Erben werden zu Händen des für dieselben bestellten Curators Hrn. Advocaten Kukucz in Brody und hiemit in Kenntniß gesetzt, daß Samuel Balban über sein Gesuch de praes. 14. August 1872 Z. 7213 nach Erlag des Kaufschillings von 2500 fl. C. M. in Grundlastungs-Obligationen zu Gunsten der Ernestine Gumpłowicz zu Gerichtshänden dem hiergerichtlichen Bescheide vom heutigen zu Folge als Eigenthümer der dem Felix Gumpłowicz gehörigen Hälfte der Realität Nr. 955, 981 und 982 einverleibt werde. Vom k. k. Bezirksgerichte. Brody, den 17. September 1872.

Edykt. Nr. 3971. C. k. sąd powiatowy w Kossowie podaje do wiadomości że na dniu 2 lutego 1848 umarł w Sokołówce Dmytro Geletiuik bez pozostawienia ostatniej woli rozporządzenia. Ponieważ miejsce pobytu prawnego spadkobiercy Ihnata Geletiuika sądowi nie jest wiadomem, wzywa się go by przeciagu roku od ponizszego dnia liczac, w tutejszym sądzie się zgłosił i oświadczenie swoje wniósł bowiem w razie przeciwnym rozprawa spadkowa z spadkobiercami, którzy się do spadku już oświadczyli, i z jego kuratorem Michałem Samakiszcukiem z Sokołówki prowadzoną będzie. C. k. sąd powiatowy. Kossów 6 października 1872.

(2912)

Kundmachung.

Nr. 17944. Vom Tarnower f. l. Kreisgerichte als Handelsgerichte wird bekannt gemacht, daß am heutigen in dem Register für Gesellschaftsfirmen die Firma „Sara Wolfs Söhne“ über Auflösung der Gesellschaft gelöst wurde.

Aus dem Rathe des f. l. Kreisgerichtes.

Tarnow, am 3. October 1872.

(2915 1-3)

C d i f t.

Nr. 3697. Vom f. l. Bezirksgerichte Podhajce wird bekannt gegeben, daß über Ansuchen, des Samuel Selig Manhart die executive Feilbietung der den Eheleuten Simeon und Maria Markiewicz gehörigen, feinen Tabularblätter bildenden Realität Nr. 406 in Podhajce zur Einbringung der Summe von 500 fl. sammt Kosten pr. 5 fl., 4 fl. 36 kr. und und der gegenwärtig mit 2 fl. 81 kr. zugesprochenen Executionskosten bewilligt, welche am 19 November 1872, 20. December 1872 und 31. Jänner 1873, jedesmal um 10 Uhr Vormittags unter nachstehenden Bedingungen vorgenommen werden wird.

1. Zum Ausrufpreise wird der Schätzungswert dieser Realität pr. 569 fl. angenommen.

2. Jeder Kauflustige hat als Badium den Betrag pr. 56 fl. 90 kr. zu Händen der Licitations-Commission zu erlegen, welchen dem Meistbietenden in den Kaufpreis eingerechnet, den übrigen Licitanten aber nach der beendigten Licitation zurückgestellt werden wird.

Der Schätzungssatz und die übrigen Licitationsbedingungen können in der h. g. Registratur eingesehen werden.

Wozu Kauflustige eingeladen werden.

Vom f. l. Bezirksgerichte.

Podhajce, am 8. October 1872.

(2918 1-3) **Ogłoszenie konkursu.**

Nr. 12288. Wciągu bieżącego półrocza szkolnego nadane będą stypendya fundacyj t. z. konwiktowych po 210 zł. i 157 zł. 50 ct. w. a. a mianowicie: stypendya z fundacji Głowińskiego przeznaczone dla młodzieży pochodzenia szlacheckiego i nieszlacheckiego, tudzież stypendya z fundacji Zawadzkiego, Russyana, Matczyńskiego i Potockiego dla szlachty, i z fundacji t. z. krakowskiej zakordonowej, dla nieszlachty przeznaczone.

W tym celu ogłasza się konkurs.

Ubiegać się mogą o stypendya powyższe, uczniowie publicznych szkół średnich i wyższych wnosząc podania swoje, za pośrednictwem zakładu do którego na nauki uczęszczają do Wydziału krajowego, a to najdalej do 20. listopada r. b.

Do podań załączony należy metrykę chrztu, świadectwo ubóstwa należycie zatwierdzone i dowody dobrego postępu w naukach, mianowicie zaś świadectwo z ostatniego półrocza szkolnego.

Ubiegający się o stypendya przeznaczone dla młodzieży pochodzenia szlacheckiego załączony mają nadto wywód szlachectwa, ci natomiast którzyby zamierzali ubiegać się o stypendya z tytułu pokrewieństwa z fundatorami winni również tę własność swoją wiarygodnie udowodnić.

Z rady Wydziału krajowego.

Królestwa Galicyi i Lodomerji z Wielkim Księstwem Krakowskim.

Lwów, dnia 10. października 1872.

(2928 1-3)

Obwieszczenie.

L. 26064. Eligiusz Sobolewski, reskrytem c. k. ministerstwa sprawiedliwości z dnia 2go lipca 1872 l. 8346 do Turki, w obrębie c. k. sądu obwodowego samoborskiego mianowany c. k. notaryusz, dnia 2. października 1872 przysięgę służbową złożył.

Z c. k. wyższego sądu krajowego.

Lwów, dnia 9. października 1872.

(2929 1-3)

E d y k t.

L. 14349. C. k. sąd krajowy we Lwowie wzywa posiadacza kupona, płatnego 1. listopada 1871 od obligacji funduszu indemnizacyjnego Galicyi zachodniej Nr. 3212 na 500 zł., aby takowy w przeciągu jednego roku, 6 tygodni i 3 dni od dnia ogłoszenia niniejszego edyktu licząc, tutejszemu c. k. sądowi krajowemu tem pewniej przedłożył, ile że w przeciwnym razie po bezskutecznym upływie powyższego czasu ów kupon umorzonym będzie.

Z c. k. sądu krajowego.

Lwów, dnia 12. października 1872.

(2930 1-3)

E d y k t.

L. 14179. C. k. sąd delegowany miejski cywilny jako władza pertraktacyjna wiadomo czyni, iż w dniu 16. grudnia 1847 w Krakowie Teofila Komar, w dniu 22. maja 1852 w Warszawie Waleryan Komar, a w d. 13. sierpnia 1852, w Warszawie Leokadya Komar, wszyscy bez pozostawienia ostatniej woli rozporządzenia zmarli.

Gdy sądowi niewiadomo, czy i którym osobom do powyższych spadków przysłuży prawo, wzywa się wszystkich do owych spadków z jakiego bądź tytułu prawa sobie roszcujących, aby prawa te w ciągu jednego roku od niżej umieszczonej daty rachując, w tutejszym sądzie zgłosili i stosowną deklarację przy wykazaniu swoich praw wnieśli, po upływie bowiem nstanowionego wyżej czasu pertraktacja spadkowa, dla której zarazem pana adwokata Dra. Altha kuratorem ustanawia się jedynie z oświadczeniami się do tych spadków, się odbędzie, i w miarę ich wykazanego tytułu im spadki przyznane zostaną, ta część zaś spadków, do której się nikt lub gdyby się do onych spadków nikt nie zgłosił, cały spadek na rzecz skarbu przypadnie.

Kraków, dnia 26. września 1872.

(2936 1-3)

E d y k t.

Nr. 14003. C. k. sąd obwodowy dla spraw wekslowych w Samborze zawiadamia! Jakuba Czarka i Katarzynę Czark z życia i miejsca pobytu niewiadomych

że Anna Selzer wniosła dnia 10. października 1872 do l. 14003 na mocy przekazu przez Leona Selzera w Samborze dnia 25. grudnia 1871 na 44 zł. 80 ct. w. a. na własną ordę wystawionego dnia 6. lipca 1872 płatnego przez Jakuba Czarka i Katarzynę Czark przyjętego przez Leona Selzer na ordę Judy Bachmana a przez tegoż na ordę Anny Selzer żyrowanego przeciw nim jako akceptantom prozbę o wydanie nakazu płacenia sumy wekslowej 44 zł. 80 ct. w. a. zpn. w skutek której uchwałą z dnia dzisiejszego do l. 14003 żądany nakaz płacenia wydany został.

Sąd ustanawia tymczasowo dla pozwanych na ich koszt i niebezpieczeństwo kuratora adw. kraj. Dr. Budzynowskiego temuż na zastępcę adw. kraj. Dr. Pawlińskiego dodaje, pierwszemu z nich wydany nakaz płacenia doręcza, oraz wzywa pozwanych ażeby ustanowionemu dla nich kuratorowi swe dowody tym pewniej komunikowali lub innego zastępcy sądowi w skazali o ile że w przeciwnym razie niepomysłne skutki wyniknąć mogące sobie samym przypisać będą musieli.

Z c. k. sądu obwodowego.

Sambor, dnia 15. października 1872.

(2937)

E d y k t.

Nr. 43477/72. C. k. sąd krajowy jako handlowy we Lwowie ogłasza że na dniu 6 sierpnia 1872 w rejestrze handlowym przy firmie: „Pierwsza spółka wyrobu cegieł maszynowych i towarów glinianych we Lwowie“ uwidocznione zostało.

1. występ ze spółki pana Hugona Kiricha, również zgaśnienie jego prawa do podpisywania firmy spółki.

2. że natomiast p. Juliusz Tustanowski właściciel dóbr we Lwowie jako nowy jawncy spółnik tej spółki wstąpił i jako zastępca pana Bonifacego Stillera i p. Kajetana Tetzloffa w komitecie zarządzającym tej spółki z prawem podpisywania firmy spółki z prawej strony obok umieszczonego po lewej stronie podpisu pana Zygmunta Br. Romaszkana, lub pana Augusta Br. Romaszkana obranym został.

Lwów, dnia 21. sierpnia 1872.

(2938)

E d y k t.

Nr. 52995. C. k. sąd krajowy jako handlowy we Lwowie ogłasza iż firma: Jan Weiser dla handlu towarów galanteryjnych i bławatnych we Lwowie na dniu 27. września 1872 w rejestrze handlowym wykreślona została.

Lwów, dnia 9. października 1872.

(2947 1-3)

Ogłoszenie.

L. 16536. Pan Edmund Klemensiewicz nominowany reskrytem wysokiego c. k. ministerium sprawiedliwości z dnia 18. lipca 1872 do l. 8809 c. k. notaryusz w Grybowie w obwodzie c. k. sądu obwodowego w Nowym Sączu, wykonał przysięgę służbową dla c. k. notaryusza przepisana dnia 1. października 1872.

Z rady c. k. sądu krajowego wyższego.

Kraków, dnia 8. października 1872.

(2951 1-3)

Obwieszczenie

L. 5837-D. F. Na d 31. października 1872 o godz. 9. przed południem odbędzie się losowanie obligacji funduszu indemnizacyjnych Wielkiego księstwa Krakowskiego, Galicyi zachodniej i Galicyi wschodniej w lokalu c. k. Namiestnictwa w domu W. Głowackiej pod l. 3 przy ulicy Łyczakowskiej.

Co się do powszechnej podaje wiadomości.

Z c. k. Namiestnictwa

jako Dyrekcji funduszu indemnizacyjnych.

We Lwowie dnia 17. października 1872.

(2952 1-3)

C d i f t.

Nr. 52244. Von dem f. l. Landesgerichte in Lemberg wird über das gesammte bewegliche, und in den Säubern, für welche die Concursordnung vom 25ten December 1868 Art. 1 R. G. Bl. vom Jahre 1869 gelegene unbewegliche Vermögen des Lemberger Kaufmanns Israel Rosenberg der Concurs eröffnet. Zur Leitung desselben Herr f. l. Landesgerichtsrath Brzechowski als Concurs-Commissar

(2910 3-3)

Ogłoszenie.

Nr. 9865. Podaje się do wiadomości, iż podatek konsumcyjny od mięsa i wina w okręgach w załączonym wykazie wymierzonych na rok 1873, względnie 1874 i 1875 w drodze publicznej licytacji, która wedle

für und Herr Dr. Moriz Jekes als einstweiliger Vermögensverwalter bestellt, und die Gläubiger aufgefordert, bei der, auf den 22. October 1872 um 4 Uhr Nachmittags angeordneten Tagfahrt unter Beibringung der zur Befcheinigung ihrer Ansprüche, dienlichen Bewege, über dessen Bestätigung oder über die Ernennung eines anderen Massaverwalters und eines Stellvertreters desselben ihre Vorschläge zu erstatten, und die Wahl eines Gläubigerausschusses vorzunehmen.

Wer an die gemeinschaftliche Concursmasse einen Anspruch als Concursgläubiger stellen will, wird erinnert, seine Forderungen, selbst wenn ein Rechtsstreit darüber anhängig sein sollte, bis Ende November 1872 bei diesem Landesgerichte nach Vorschrift der Concursordnung zur Vermeidung der in derselben angeordneten Rechtsnachtheile, zur Anmeldung und in die Tagfahrt, welche auf den 9. December 1872 um 4 Uhr Nachmittags bestimmt wird, zur Liquidirung und zur Rangbestimmung zu bringen.

Den bei dieser Tagfahrt erscheinenden angemeldeten Gläubiger steht das Recht zu, durch freie Wahl, an die Stelle des Massaverwalters seines Stellvertreters und die Mitglieder des Gläubiger-Ausschusses, welche bis dahin im Amte wären, andere Personen ihres Vertrauens, endgültig zu berufen.

Die weiteren Veröffentlichungen im Laufe des Concursverfahrens werden in der Gazeta Lwowska erfolgen.

Vom f. l. Landesgerichte.

Lemberg, am 5. October 1872.

(29551-3)

Obwieszczenie licytacji.

Nr. 18528. Podaje się do publicznej wiadomości że w celu wydzierżawienia poboru podatku konsumcyjnego od mięsa w pilznienskim okręgu dzierzawnym na czas od 1. stycznia do końca grudnia 1873 odbędzie się publiczna licytacja na dniu 8 listopada 1872 u c. k. komisarza straży skarbowej w Pilźnie.

Cena wywołania 2499 zł. a poręczne 250 zł.

Pisemne oferty wnosic można do c. k. komisarza straży skarbowej w Pilźnie do dnia 7. listopada 1872 godziny 6 po południu.

Blizsze warunki licytacji można przejrzeć w c. k. powiatowej dyrekcji skarbu w Tarnowie i u c. k. komisarza straży skarbowej w Pilźnie.

Tarnów 19. października 1872.

(2898 3-3)

K o n k u r s.

Nr. 1236-pr. **Celem obsadzenia posady radcy Magistratu lwowskiego z płacą roczną 1600 zł. i z prawem posunięcia się na wyższe płacy 1800 zł. i 2000 zł.** rozpisuje się niniejszem konkurs do 15 listopada 1872.

Ubiegający się o tę posadę zechcą w terminie wnieść swe podania w drodze właściwej do Prezydium Magistratu i załączyć dowody wieku, odbytych nauk prawnych, egzaminów państwowych i egzaminu praktycznego z ustawodawstwa politycznego, tudzież wykazać się z dotychczasowego zatrudnienia i dokładnej znajomości języka polskiego.

Od Prezydium Magistratu kr. st. miasta.

We Lwowie dnia 11 października 1872.

(2926 3-3)

Ogłoszenie konkursu.

L. 7626-Pr. W celu obsadzenia posady oficyała I. klasy z płacą roczną 900 zlr., a ewentualnie II. i III. klasy z płacą roczną 700 i 500 zł. wal a przy biórze rachunkowym c. k. Namiestnictwa, rozpisuje się konkurs do 10. listopada 1872.

Kompetenci o powyższe posady przedłożyć mają w drodze właściwej podania swoje, w których alegatami udowodnić należy dotychczasowe zatrudnienie, ukończone studia, świadomości języków krajowych i złożony egzamin z rachunkowości państwowej.

Z c. k. Prezydium Namiestnictwa.

Lwów dnia 18. października 1872.

powyższego wykazu w Sanockiej c. k. powiatowej Dyrekcji skarbu odbędzie się, wydzierżawionym zostanie.

Pisemne oferty muszą być dnia poprzedzającego licytację u naczelnika podpisanej dyrekcji do godziny drugiej po południu wniesione.

nr	Okręg dzierzawny	przedmiot dzierzawy	cena fiskalna		wadum		Dzień licytacji
			zł.	ct.	zł.	ct.	
1	Bircza	mięso	1160		116		28 października 1872
		wino	65		7		
2	Brzozów	mięso	3362		337		29 " " "
		wino	376		38		
3	Dynów	mięso	1194	50	120		" " " "
		wino	116		12		
4	Jasło	mięso	2129	50	213		30 " " "
		wino	261	16	27		
5	Krosno	mięso	3472		348		" " " "
		wino	905	94	91		
6	Lisko	mięso	2668		267		31 " " "
		wino	333		34		
7	Rymanów	mięso	1646		165		4 listopada 1872
		wino	255		26		
8	Sanok	mięso	4201		420		" " " "
		wino					

Z c. k. powiatowej Dyrekcji skarbu.

Sanok dnia 14 października 1872.

(2895 2-3)

C b i f f t.

Nr. 2581. Da bei der, mit dem Beschlusse des k. k. Kreis- als Concursgerichtes in Przemyśl vom 26ten August 1872 Zahl 9758 in der Concursmasse des Moses Citronenbaum auf den 16ten September 1872 zur Bestätigung des einstweiligen Massenverwalters oder Ernennung eines anderen Masseverwalters und dessen Stellvertreters, dann zur Wahl des Gläubigerausschusses, bestimmten Tagfahrt keine Gläubiger erschienen sind, so wird in Folge Beschlusses des besagten k. k. Kreisgerichtes vom 25. September 1872 Z. 11103 zum obigen Zwecke eine neuerliche Tagfahrt auf den 8ten November 1872 um 10 Uhr Vormittags festgesetzt und sämtliche Gläubiger werden vorgeladen, beim gefertigten Concurs-Commissär zu erscheinen.

Zmigrod. am 8. October 1872.

(2902 2-3)

Obwieszczenie.

Nr. 1616 pr. Podaje się do powszechnej wiadomości, że celem zapewnienia dostawy potrzeb dla więźniów c. k. sądu obwodowego i c. k. sądu deleg. miejsko-powiatowego w Rzeszowie na rok 1873 odbędzie się w dniach 11 i 12 listopada 1872 od 9 godziny z rana licytacja in minus, jakoto:

	złożyć się mające wadium
1181 ³ / ₈ łokci drelichu na odzież arezstancką	
4089 ¹⁴ / ₃₂ łokci płótna na koszule	328 zł.
654 ³ / ₄ łokci płótna na sienniki	
175 par trzewików kutych	
3 par pantolli skórzanych	
1333 ¹⁰ / ₁₀ sągów drzewa opałowego bukowego	160 "
256 funtów czyszczonej oliwy	
1035 " zwykłej oliwy	
64 " świec łojowych	
600 " mydła	91 "
100 " smalcu zmieszanego z szpikiem z kości	
27 łokci knotów wełnianych i 10460 sztuk bawełnianych	
różnych potrzeb do naprawy odzieży i bieleziny jakoteż innych rekwizytów domowych	52 "
240 cetnarów długiej słomy żytniej	24 "
wyrobów bednarskich i stolarskich	16 "
robót ślusarskich	15 "
robót kowalskich	14 "
robót blacharskich	7 "

Wadia złożone być mają gotówką lub w obligacjach prawem dozwolonych według ich kursu, jednak nie nad wartość nominalną obliczonego.

Warunki licytacyjne przejrzane być mogą w tutejszym sądzie.

Pisemne oferty według przepisu wystosowane i we wadium zaopatrzone przyjmować będzie komisya licytacyjna, aż do zamknięcia licytacji.

Z c. k. Prezydium sądu obwodowego Rzeszów dnia 10 października 1872.

(2904 2-3)

C b i f f t.

Nr. 6165. Vom k. k. Bezirksgerichte in Kołomea wird bekannt gemacht, daß zur Einbringung der Forderungen des Lser Krass im Betrage von 775 fl. und 720 fl. öst. W. sammt 6 Pct. Zinsen vom 10. März 1870, den Executionskosten pr. 7 fl. 16 kr., 1 fl. 87 kr. öst. Währ. und der gegenwärtigen Kosten per 10 fl. 51 kr. öst. W. die executive Feilbietung der dem Schuldner Mendel Grumwerk gehörigen Realität sub CNro. 13 St. Kołomea laut den beigebundenen Licitationsbedingungen bewilliget, zur Bornahme derselben werden drei Termine, u. zw. auf den 7. November 1872, den 28. November 1872 und den 27. December 1872, jedesmal um 10 Uhr Vormittags hiergerichts mit dem Besatze bestimmt, daß die zu veräußernde Realität nur über oder um den gerichtlich erhobenen Schätzungswert pr. 3015 fl. 25 fr. öst. W. wird veräußert werden, hingegen für den Fall, als diese Realität bei den obigen Terminen nicht über oder um den Schätzungswert veräußert werden sollte, wird zur Verhinderung mit den Hypothekargläubigern hinsichtlich der zu gestatteten erleichterten Licitations-Bedingnisse und des auszuschreibenden vierten Licitations-Termines die Tagfahrt auf den 31. December 1872 um 10 Uhr Vormittags hiergerichts bestimmt, bei welcher sämtliche Gläubiger zu erscheinen haben, widrigenfalls die Ausbleibenden der Mehrheit der Stimmen der Erschienenen ungezählt und sodann ein vierter Licitationstermin bestimmt werden wird.

Wovon die Kauflustigen mit dem Besatze vorgeladen werden, daß die Licitationsbedingungen in der h. g. Registratur eingesehen werden können.

Kołomea, am 31. September 1872.

(2907 2-3)

Konkurs.

Nr. 7583. R. s. k. Przy c. k. gimnazjum w Samborze jest do obsadzenia posada sługi szkolnego z roczną płacą w kwocie 126 zł. a. w. i wolnem mieszkaniem w zabudowaniu gimnazjum.

Ubiegający się o tę posadę, która w myśl ustawy z dnia 19 kwietnia 1872 D. u. p. nr. 60 zastrzeżoną jest dla podoficerów wysłużonych, mają wnieść podania swe, jeżeli nie znajdują się w stosunku służbowym bezpośrednio, zaś w stosunku służbowym znajdujący się za pośrednictwem swej przełożonej komendy wojskowej lub swego przełożonego urzędu do krajowej Rady szkolnej w przeciągu sześciu tygodni licząc od 10 października r. b.

Oprócz świadectwa nabytego uprawnienia do zastrzeżonej posady, każdy kandydat nie należący już do stanu wojskowego winien w myśl postanowienia 6 punktu rozporządzenia ministerjalnego z dnia 12 lipca 1872 D. u. p. nr. 98 załączyć do podania świadectwo moralności tudzież świadectwo uzdolnienia fizycznego wystawione przez lekarza rządowego, dowody znajomości języka krajowego, nareszcie wykazać się, że jest oby-

watelem królestwa i krajów w radzie państwa reprezentowanych.

Posada powyższa może być udzieloną tylko uprawnionym podoficerom (§. 1 i 2 ustawy) wyjąwszy, gdyby się nie zgłosił żaden kandydat uprawniony i do tej posady zdalny.

Z Rady szkolnej krajowej.

Lwów, dnia 8. października 1872.

(2911 2-3)

Edykt.

Nr. 12704. C. k. sąd obwodowy Stanisławowski wzywa niniejszym edyktem posiadacza zatraconego przez p. Adolfa Zakrzewskiego właściciela dóbr obliwu losowego pożyczki loteryjnej miasta Stanisławowa z daty 31 marca 1869 l. 10890, na 20 zł. w. a. opiewającego, ażeby takowy w terminie jednego roku sześć tygodni i trzech dni od trzeciego ogłoszenia tego edyktu tem pewniej tutejszemu sądowi przedłożył, ile że w razie bezskutecznego upływu edykta terminu rzeczony obliw losowy jako amortyzowany uznany zostanie.

Z c. k. sądu obwodowego.

Stanisławów, dnia 23. września 1872.

(2913 2-3)

Edykt.

Nr. 18940. C. k. sąd delegowany miejski dla spraw cywilnych wiadomo czyni, że w skutek podania do l. 18910 Pinkasa Attesländer w Pleszowie zamieszkałego postępowanie amortyzacyjne celem umorzenia dwóch kwitów c. k. głównego urzędu cłowego w Krakowie a mianowicie: jednego do nr. 160 z dnia 18. grudnia 1868 na dwie sztuki obligacji indemnizacyjnych wschodniej Galicyi nr. 29944 i 29945 każda na 100 zł m. k. z kuponami z których pierwszy dnia 1. maja 1869 płatny wydanego — drugiego do nr. 178 z dnia 29. grudnia 1868 na jedną sztukę obligacji indemnizacyjnej nr. 34 na 100 zł. m. k. z kuponami, z których pierwszy dnia 1. maja 1869 płatny wydanego przy pożyczce w roku 1871 w Pleszowie wybuchłym zaginionych wprowadzonym zostanie.

Wzywa przeto wszystkich którzyby byli w posiadaniu powyższych dwóch kwitów lub którzyby rościli sobie jakie prawa do tychże, aby w ciągu roku od dnia ogłoszenia edyktu obecnego rachując ze swemi pretensjami zgłosili się w tymże czasie prawa swoje wykazali, gdyż po upływie tego czasu opisane kwity jako nieważne za umorzona uznane zostaną.

Kraków, dnia 7. Października 1872.

(2914 2 3)

Edykt.

Nr. 19021. C. k. sąd deleg. miejski dla spraw cywilnych w Krakowie ustanawia z powodu niemożności doręczenia t. s. rezolucji z dnia 24. maja 1872. l. 4044 w sprawie Józefa Brzezińskiego przeciw spadkobiercom Heleny Macewiczowej o zapłacenie 1050 zł. w. a. z pn., Konstantemu Macewiczowi dla tegoż kuratora w osobie adw. Dr. Rydzowskiego ze substytucją adw. Dr. Rapoporty celem bronięcia praw tegoż, oczem się Konstantego Macewicza, jako z pobytu niewiadomego niniejszem zawiadamia.

Kraków, dnia 8. października 1872.

(2916 2-3)

Edykt.

Nr. 30955. Ze strony c. k. sądu krajowego we Lwowie wzywa posiadaczy następujących dwóch wedle podania zagubionych obligacji, za dostawę w ziemiopłodach na imię gminy Zascinoczce i Kaptury obwodu Tarnopolskiego opiewających dwuprocentowych, mianowicie nr. 3871¹/₂ z dnia 1. listopada 1829 na 71 zł. 37 ⁴/₄ kr. wystawionej i w dniu 1. kwietnia 1856 S. 485 wylosowanej tudzież nr. 8609/1002 z dnia 1. listopada 1829 na 187 zł. 59 kr. wystawionej i w dniu 2. stycznia 1863 wylosowanej, ażeby poszczególnione dwie obligacje w przeciągu 1 roku, 6 tygodni i 3 dni od dnia trzeciego ogłoszenia edyktu w gazecie lwowskiej licząc, tem pewniej c. k. sądowi krajowemu przedłożyli, ile że po bezskutecznym upływie tego terminu wzmiankowane obligacje za amortyzowane uznane zostaną.

Z c. k. sądu krajowego.

Lwów, 5 października 1872.

(2919 2-3)

Ogłoszenie konkursu.

Nr. 16654. Celem nadania trzech stypendyów z zapisu ś. p. Andrzeja Zalechckiego po 105 zł. rocznie ogłasza się niniejszem konkurs

Stypendya te przeznaczone są dla ubogiej uczącej się młodzieży, synów szlachty polskiej uczęszczających do szkół publicznych w kraju istniejących.

Kompetenci mają wnieść podania swoje, za pośrednictwem zakładu naukowego, którego są uczniami do wydziału krajowego najdalej do 20. listopada b. r. i załączyć wywód szlachectwa polskiego, metrykę chrztu świadectwo ubóstwa należyście zatwierdzone, tudzież osta nie świadectwo szkolne. — Stypendysta tej fundacyi, winien nauki swoje odbywać w kraju, i nie może równocześnie pobierać wsparcia z jakiegokolwiek innej fundacyi publicznej.

Z Rady Wydziału krajowego Królestwa Galicyi i Lodomerji z Wielkiem Ks. Krakowskiem

Lwów, dnia 10. października 1872.

(2927 2-3)

Konkurs.

L. 47200. Do obsadzenia jest jedna posada komisarza c. k. straży skarbowej w X klasie dyet z roczną płacą 800 zł. i z innemi użytkownikami.

Podania, zaopatrzone w wykazy złożonego z dobrym postępem egzaminu z towaroznawstwa i postępowania cłowego lub z przepisów o opodatkowaniu konsumcyjnym, tudzież dokładnej znajomości języków krajowych, mają się wnieść w przeciągu dwóch tygodni do

c. k. krajowej dyrekcji skarbu we Lwowie.

Z c. k. krajowej Dyrekcji skarbu.

Lwów, dnia 14. października 1872.

(2933 2-3)

Edykt.

L. 2600. C. k. sąd powiatowy w Uhnowie podaje niniejszem do wiadomości, że na prośbę Nathana Schreckenheimera celem zaspokojenia pretensyi 42 zł. 36 kr. w. a. z przyn. odbędzie się w tutejszym sądownym zabudowaniu w dniach 28 października, 18. listopada i 9. grudnia 1872, każdem razem o godzinie 9tej przed południem przymusowa sprzedaż gospodarstwa włościańskiego pod Nr. k. 51 sup rep. 34 w Szczepiatynie położonego, ciała tabularnego niemającego, składającego się z budynków i gruntu w obszarze 12 morgów 873 sążni do dłużnika Hrynia Mielnyka należącego, przy których to terminach gospodarstwo to, a to przy pierwszych dwóch tylko wyżej, przy trzecim zaś także i niżej ceny szacunkowej najwięcej ofiarującemu sprzedaną będzie.

Cenę wywołania stanowi się sądownie sprawdzoną wartość w kwocie 4 zł. 50 kr. w. a.

Wadyum wynosi 45 zł. w. a.

Resztę warunków licytacyjnych i akt oszacowania wolno w tutejszo-sądowej registraturze przejrzeć.

Uhnów, dnia 20. sierpnia 1872.

(2939 2-3)

Konkurs.

L. 88 - V. P. W obrębie c. k. galicyjskiej Dyrekcji poczt jest do obsadzenia sześć miejsc oficyałów pocztowych z roczną płacą 700 zł. za złożeniem kaucyi w kwocie 600 zł. i trzy miejsca akcesistów pocztowych z roczną ołacą 500 zł. za złożeniem kaucyi w kwocie 400 zł.

Ubiegający się o te posady mają podania swe zaopatrzone dokumentami w przepisanej drodze w przeciągu czterech tygodni wnieść do c. k. dyrekcji poczt we Lwowie.

C. k. galic. dyrekcya poczt.

Lwów, dnia 17. października 1872.

Conkurs.

Nr. 88 - V. P. Im Bereiche der k. k. galizischen Postdirection sind sechs Poststellen mit dem Gehalte jährlicher 700 fl. und der Caution von 600 fl. und drei Postaccidentstellen mit dem Gehalte jährlicher 500 fl. und der Caution von 400 fl. zu besetzen.

Die Bewerber um diese Dienstposten haben ihre gehörig instruirten Gesuche im vorgeführten Wege binnen vier Wochen bei der k. k. Postdirection in Lemberg zu überreichen.

Von der k. k. Post-Direction.

Lemberg, am 17. October 1872.

(2944 2-3)

Edykt.

Nr. 49074. C. k. sąd krajowy we Lwowie niniejszym edyktem wiadomo czyni, że pan Michał i Wanda Janiszowscy pod dniem 6. września 1872 do l. 49074 przeciw Kajetanowi Balińskiemu — Janowi Balińskiemu Antoniemu Balińskiemu — Maryannie z Balińskich Kulesze — Magdalenie z Balińskich Malewskiej — Annie z Balińskich Kłodowskiej — z życia i miejsca pobytu nieznanym — tudzież c. k. Prokuratorji Skarbu imieniem funduszu szkół normalnych o wykreślenie sumy 300 duk. lib. dom 271 pag. 350 n. 15 on na rzecz ś. p. Tomasza Balińskiego ciężającej z wszystkimi odnośniami pozycjami i nadziejarami z stanu biernego dóbr Rusin pozew wnieśli i o pomoc sądową prosili w skutek czego termin do rozprawy na dzień 28 października 1872 o godzinie 10 rano ustanowiony został.

Ponieważ miejsce pobytu Kajetana Balińskiego, Jana Balińskiego, Antoniego Balińskiego, Maryanny z Balińskich Kuleszy, Magdaleny z Balińskich Malewskiej i Anny z Balińskich Kłodowskiej jest niewiadome, a zatem c. k. sąd krajowy do zastępowania na ich koszt i szkodę tutejszego adwokata Dr. Sermaka z zastępstwem przez p. adw. dr. Przesmyckiego kuratorem mianował, z którym niniejsza sprawa wedle ustawy sądowej dla Galicyi przepisanej przeprowadzoną zostanie.

Niniejszym więc edyktem wzywa się zapozwanych aby w należytem czasie osobiście stanęli lub potrzebne dokumenta ustanowionemu zastępcy udzielili lub innego zastępcę wybrali i sądowi oznajmili, ogółem stosownych do obrony środków użyli, gdyż wynikające z zaniedbania skutki sami sobie przypisać będą musieli.

Z c. k. sądu krajowego.

Lwów dnia 14 września 1872.

(2871 3-3)

Edykt.

Nr. 30653. Ze strony c. k. sądu krajowego lwowskiego wzywa się posiadaczy wedle podania zatraconej obligacji indemnizacyjnej obrębu lwowskiego pod nr. 7296 lit. a) na 200 zł. winklulowanej jako kaucya służbowa byłego poczmistrza Franciszka Gabryssego w Horodyszczu, ażeby tę obligację w przeciągu jednego roku, sześciu tygodni i trzech dni c. k. sądowi krajowemu przedłożyli, inaczej bowiem po upływie nadmienionego terminu obligacja ta za umorzona uznana zostanie.

Z c. k. sądu krajowego.

Lwów dnia 3 sierpnia 1872.

(2872 3-3)

Edykt.

Nr. 32547. C. k. sąd krajowy jako handlowy wzywa niniejszym edyktem posiadacza wekslu w Strzeliskach 16 września 1869 na kwotę 115 zł. w. a. przez Wilhelma Ujejskiego wystawionego we Lwowie dnia 16 września 1870 płatnego przez Jerzego Fenster akceptowanego, aby ten weksel w 45 dniach od dnia 3 ogłoszenia tego edyktu w gazecie lwowskiej licząc c. k. sądowi przedłożył, inaczej takowy na dalszą prośbę Wilhelma Ujejskiego za amortyzowany uznany będzie.

Z c. k. sądu krajowego jako handlowego.

Lwów dnia 11 września 1872.

(2884 3-3) Obwieszczenie licytacji.

Nr. 8042 Celem wydzierżawienia podatku konsumcyjnego od mięsa i wina z dodatkiem 20% w niżej oznaczonych powiatach dzierżawnych na rok 1873, a w razie nie wypowiedzenia, na rok drugi lub trzeci, a oferty pisemne 100% wadium zaopatrzone mogą być wniesione do naczelnika c. k. powiatowej Dyrekcyi

skarbu w Nowym Sączu do godziny drugiej poprzedzającego dnia licytacji.

Warunki licytacji jakoteż miejscowości należących do pojedynczych powiatów dzierżawnych można przegłądać przy c. k. powiatowej Dyrekcyi skarbu i u powiatowych nadzorów c. k. straży skarbowej.

prawo do zgubionych dokumentów jakoteż i kwoty pieniężnej wykazał.

Gródek 31 sierpnia 1872.

(2881 3-3)

Edykt.

Nr. 47579. C. k. sąd krajowy we Lwowie niniejszym edyktem wiadomo czyni, że w sprawie wekslowej Hermana Bertholda przeciw Karolowi Budweiserowi o zapłacenie sumy wekslowej 482 zł. a. w. zpn. z powodu niewiadomego z miejsca pobytu pozwanego Karola Budweisera, dla tego ostatniego tutejszego adw. dr. Pomianowskiego z zastępstwem adw. dr. Jekelesa kuratorem mianował, z którym niniejsza sprawa wedle istniejących przepisów prawa przeprowadzoną będzie.

Niniejszym edyktem wzywa się zapozwanego aby w należyłym czasie osobiście stanął, lub potrzebne tytuły prawne ustanowionemu zastępcy udzielił, lub innego zastępcę wybrał i sądowi oznajmił, słowem stosownych do obrony środków użył, gdyż wynikające z zaniedbania skutki sam sobie przypisać będzie musiał. Lwów dnia 25 września 1872.

(2882 3-3)

Edykt.

Nr. 30942. C. k. sąd krajowy lwowski spadkobiercom śp. Julii z Makowskich Białobrzskiej, z życia i miejsca pobytu nieznanym, tudzież Marjannie z Makowskich Popławskiej, z życia i miejsca niewiadomej, a wreszcie jej śmierci spadkobiercom jej, z życia i miejsca pobytu niewiadomym, edyktem niniejszym wiadomo czyni, iż na prośbę przez pp. Stanisława Białobrzeckiego, Żelysława Bobrowskiego, Frojdolinę Roithberga i Józefy Kopfowej, jako właścicieli dóbr Kawęciny zprzyl. pod dniem 6 czerwca 1872 do l. 30942 wniesioną, zapadłą t. s. uchwałą z 27 sierpnia 1872 do l. 30942, na wykreślenie ewikcyą na rzecz Marjanny z Makowskich Popławskiej rel. n. 129 p. 134 n. 1 on prenotowaną, obciążonego prawa dożywocia, spadku po śp. Pawle Białobrzskim pozostałego, Julji z Makowskich Białobrzskiej zastrzeżonego, i na rzecz teje w stanie czynnym dóbr Kawęciny zprzyl. w ks. dom. 52. p. 273 n. 17 haer. i pag. 292 n. 26 haer. jakoteż w stanie czynnym sumy 484217 złp. na tychże dobrach ciężającej, czyli w stanie biernym pomienionych dóbr w ks. dom. 52 p. 310 n. 38 on. intabulowanego wraz z odnośnemi pozycjami dom. 52 pag. 292 n. 25 i 27 haer i pag. 324 n. 42 haer intabulowanemi, ze stanu czynnego i biernego pomienionych dóbr z pozostawieniem powyższego nadeźzaru rel. n. 129 pag 134 n. 1. on zaprenotowanego dozwolono, i dla meznanych spadkobierców śp. Julji z Makowskich Białobrzskiej, adw. kraj. p. dr. Kabata, dla Marjanny z Makowskich Popławskiej zaś z życia niewiadomej, lub jej niewiadomych spadkobierców adw. kraj. dr. Sokala kuratorem ustanowiono i uchwały odnośne dla pomienionych sądowi nieznanym interesantów wydane tymże ich kuratorem doręczono.

Z c. k. sądu krajowego.
Lwów, dnia 27. sierpnia 1872.

liczba powiatów	Powiat dzierżawny	cena fiskalna na jeden rok		Licytacja odbędzie się w urzędowych godzinach w c. k. powiatowej Dyrekcyi skarbu w Nowym Sączu
		od mię. zł.	od win. zł.	
1	Myślnice z 34 miejscowościami	1407		29 października 1872
2	Lososina dolna z 40	207		29 " " "
3	Maków z 15	812	193	30 " " "
4	Mszana dolna z 41	1211	350	30 " " "
5	Nowy targ z 51	2027		31 " " "
6	Grybow z 27	955		31 " " "
7	Stary Sącz miasto		213	29 " " "
8	Gorlice z 62		551	29 " " "
9	Nowy Sącz miasto		718	31 " " "
10	Rzepienik z 10		79	31 " " "
11	Jordanów z 27		404	29 " " "

C. k. powiatowa Dyrekcyja skarbu.
Nowy Sącz dnia 10 października 1872.

(2878 3-3)

Ogłoszenie.

Nr. 7304. Ze strony c. k. sądu powiatowego w Zborowie podaje się do publicznej wiadomości, że na podstawie sądowej ugody z dnia 12 lipca 1865 do l. 2583 celem wydobycia sumy 52 zł. w. a. wraz po 4,100 od roku 1861 kosztów sądowych 5 zł. w. a. kosztów egzekucyjnych 2 zł. 21 ct. 6 zł. i 10 zł. 2 ct. w. a. i teżniejszych kosztów 7 zł. 30 ct. w. a. zezwala się na publiczną sprzedaż rzeczy pod nk. 4 w Kalnem do masy śp. Bartka Koziół należącej na rzecz Schaje Lacher w terminach dnia 14 listopada 1872 dnia 27 listopada 1872 i dnia 12 grudnia 1872, każdą razą o godzinie 10 przed południem w miejscu w Kalnem, a to przy pierwszym i drugim terminie za lub wyżej ceny szacunkowej przy trzecim terminie i niżej ceny szacunkowej za gotowe pieniądze.

Warunki licytacyjne mogą być w tusądowej regi-

straturze przejrzane.

C. k. sąd powiatowy.
Zborów dnia 18 września 1872

(2880 3-3)

Obwieszczenie

Nr. 1970 kar. C. k. sąd śledczy w Gródku podaje do publicznej wiadomości, że w miesiącu grudniu 1871 roku u Dmytra Makowskiego w Obroszynie przydybała żandarmerya podróżną torbę w której znajdują się pieniądze i papiery prawdopodobnie do Ferdynanda i Antoniny Herzig należące.

Ponieważ ciż z miejsca pobytu są niewiadomi, zatem zawiązuje się tychże jakoteż Jana Dubina, który w Tarnopolskim w obowiązku zostawać i o miejscu pobytu powyższych wiadomość mieć ma, aby bezwzględnie do tutejszego sądu śledczego się zgłosili i swoje

Doniesienia prywatne.

(2920 1-3)

Obwieszczenie.

L. 3383. Dyrekcyja gal. Towarzystwa kredytowego ziemskiego obwieszcza niniejszem, że na podstawie art. 63 ustaw. kapitał 4179 złr. 26 kr. mon. konw. czyli 4388 zł. 40⁵/₁₀ kr. wal. austriack. listami zastawnymi z większej sumy 5500 złr. mon. konw. na hipotekę dóbr Krzywórnia w powiecie kossowskim położonych, WW. Państwa Wojciecha i Zuzanny z Jabłońskich Przybyłowskich małżonków własnych z tego Towarzystwa wypożyczonej, z dniem 1. lipca 1871 r. jeszcze pozostały, wraz z odsetkami i należnościami podrzdnymi, właścicielom tych dóbr wypowiedziany zostaje, z tym dodatkiem, ażeby w przeciągu sześciu miesięcy takowy pod rygorem egzekucyi, mianowicie licytacji dóbr hipotece podległych, do kasy gal. Towarzystwa kredytowego ziemskiego był złożony.

We Lwowie dnia 26. września 1872.

(2921 1-3)

Obwieszczenie.

Nr. 3384 Dyrekcyja galic. Towarzystwa kredytowego ziemskiego obwieszcza niniejszem, że na podstawie artykułu 63 ustaw kapitał 8495 zł. 92 ct. w. a. listami zastawnymi z większej sumy 9300 zł. w. a. na hipotekę dóbr Swoszowice w powiecie Wielickim położonych, z tego towarzystwa wypożyczonej, z dniem 1. lipca 1871 jeszcze pozostały, w raz z odsetkami i należnościami podrzdnymi właścicielowi tych dóbr wypowiedziany zostaje z tym dodatkiem ażeby w przeciągu sześciu miesięcy takowy pod rygorem egzekucyi mianowicie licytacji dóbr hipotece podległych, do kasy gal. Towarzystwa kredytowego ziemskiego był złożony

We Lwowie 2. października 1872

(2922 1-3)

Obwieszczenie.

Nr. 3439. Dyrekcyja gal. Towarzystwa kredytowego ziemskiego obwieszcza niniejszem, że na podstawie artykułu 63 ustaw. kapitał 5295 zł. 58 ct. w. a. listami zastawnymi z większej sumy 5500 zł. w. a. na hipotekę dóbr Ujazd w powiecie Bocheńskim położonych i Wpna Teodora Niwickiego własnych, z tego Towarzystwa wypożyczonej z dniem 1. stycznia 1871 roku, jeszcze pozostały wraz z odsetkami i należnościami podrzdnymi, właścicielowi tych dóbr wypowiedziany zostaje z tym dodatkiem ażeby w przeciągu sześciu miesięcy takowy pod rygorem egzekucyi mianowicie licytacji dóbr hipotece podległych, do kasy gal. Towarzystwa kredytowego był złożony.

We Lwowie 2. października 1872.

(2923 1-3)

Obwieszczenie.

Nr. 3441. Dyrekcyja gal. Towarzystwa kredytowego ziemskiego obwieszcza niniejszem że na podstawie artykułu 63 ustaw. kapitał 1962 zł. 45 kr. m. k. czyli 2060 zł. 89 ct. w. a. listami zastawnymi z większej sumy 3400 zł. m. k. na hipotekę dóbr Dydowa w powiecie Turka położonych i Wpna Wiktora Białowskiego własnych z tego towarzystwa wypożyczonej z dniem 1. stycznia 1871 roku jeszcze pozostały wraz z odsetkami i należnościami podrzdnymi właścicielowi tych dóbr wypowiedziany zostaje z tym dodatkiem, ażeby w przeciągu sześciu miesięcy takowy pod rygorem egzekucyi, mianowicie licytacji dóbr hipotece podległych do kasy gal. Towarzystwa kredytowego ziemskiego był złożony.

We Lwowie 2. Października 1872.

(2924 1-3)

Obwieszczenie.

Nr. 3447. Dyrekcyja gal. Towarzystwa kredytowego ziemskiego obwieszcza niniejszem że na podstawie artykułu 63 ustaw. kapitał 23000 zł. w. a. listami zastawnymi na hipotekę dóbr Będzimyśl i Klęczany w powiecie Ropczyckim położonych. IWpni Julii hrabiny Michałowskiej własnych z tego Towarzystwa wypożyczonej z dniem 1. lipca 1871 roku jeszcze pozostały wraz z odsetkami i należnościami podrzdnymi właścicielce tych dóbr wypowiedziany zostaje z tym dodatkiem ażeby w przeciągu sześciu miesięcy takowy pod rygorem egzekucyi mianowicie licytacji dóbr hipotece podległych do kasy gal. Towarzystwa kredytowego ziemskiego był złożony.

We Lwowie 2. października 1872.

(2925 1-3)

Obwieszczenie.

Nr. 3454. Dyrekcyja gal. Towarzystwa kredytowego ziemskiego obwieszcza niniejszem że na podstawie artykułu 63 ustaw. kapitał 31740 zł. 50 ct. — 500 zł i 16100 zł. w. a. listami zastawnymi, z większych sum 35400 zł. i 17100 zł. w. a. na hipotekę dóbr Dubiecko w powiecie Przemyskim położonych IWpni Alexandry hrabiny Konarskiej własnych z tego Towarzystwa wypożyczonej, z dniem 1. stycznia 1871 roku jeszcze pozostały, wraz z odsetkami i należnościami podrzdnymi właścicielce tych dóbr wypowiedziane zostają, z tym dodatkiem ażeby w przeciągu sześciu miesięcy takowe pod rygorem egzekucyi mianowicie licytacji dóbr hipotece podległych do kasy gal. Towarzystwa kredytowego ziemskiego były złożone.

We Lwowie 26. września 1872.